REPVUBL[KAE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.lf ?(f/.{dz ‘ot. B.Curri, me%“ |2.2021
i

VENDIM
Nr.111, daté24.12.,2021

Pér miratimin ¢ Buxhetit dhe numrit maksimal té punonjésve t& bashkisé Tropojé pér
vitin 2022, si viti I paré I PBA-sé 2022-2024.

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij t& datés 24.12.2021, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisien vendore”, t¢ ndryshuar, nenin 37 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin e Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisé nr.
23 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te
NjQV” , udhezimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisénr, 7 date 26.02.2021° Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2022-2024" dhe shtojcat plotesuese, Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2022-2024 ” me anekset plotesuese dhe
sipas relacionit te pergatitur nga Administrata ¢ Bashkise, Keshilli Bashkiak :

VENDOSIL

1. Té miratoj¢ Buxhetin dhe numrin e pergjithshém (& punonjésve t& Bashkisé Tropojé
sipas tabeles B2”Struktura organizative”, pasqyruar né instrumentin e planifikimit
financiaré per vitin 2022, si viti I paré [ PBA-s¢ 2022-2024.

Té miratojé burimet financiare t& Bashkis¢ Tropojé sipas tabeles E1”Vleresimi 1
burimeve” pasqyruar dhe ne Instrumentat e Planifikimit F inanciare

o

3. Té miratojé shpérndarjen e burimeve financiare per vitin 2022 sipas programeve dhe
funksioneve te paragitura ne tabelen D1 “Tavanet” , pasqyruar né Instrumentat e

Planifikimit Financiaré

4, Té miratojé fondin rezervé dhe kontigjencé



5. T& miratojé fondin e emergjences civile 1% nga buxheti i bashkise — transferte €
pakushtezuar , te ardhurat e veta .

6. Té miratoje listes e projekteve te investimeve, si dhe listen e prioriteteve.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas shpalljes.

KRYETAR KESHILLI
Shots BASHAJ

SEKRETARI I KESHILLIT
Ergent GIONGECAJ

Shpallur me 29.12.2021
Miratuar me 13 vota
Vota Pro 13

Vota Kunder 2

Vota Abstenim 0
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TAVANET PERFUNDIMTARE TE PBA 2022-2024

TABELA NR.1 NE 000 LEKE
2022 2023 2024 ~
T Eertini PagadheSigu | gpoonoi g i i | PagadneSigu : ; iiShpenzi | PagadheSi otaliiShpe
A = pe TotaliiShpenzi e = Shpenzim | Shpenzi | TotaliiShpenzi 5 TotaliiShpe
3 EROLRAMIL rimeshogeror n_%un_.ﬂm_.“w En_wm_”.m_ﬂ En<nm_._nw_n3n rimeshogeror | 1o rrent meKapit | meveBuxhetor | SUrimesho | gpo.pzime | Shpenzime | nzimeveBux
¢ e ale e & e ale ¢ gerore Korrente Kapitale hetore
01 T_gwmrmamgﬂnﬁémg Mme_.w I\ONNw HONN@
1 idheAdministrimi
o | ARl sses | 6780 | 3000 56108 | 14621 | 0 56108 | 14621 0 N
03 | Mbrotjangazjarridhem 17452 15146 15146
28 brojtjacivile
. rolaent 14205 | 3247 0 13000 | 2146 0 13000 | 2146 0
04 Menaxhimiilnfrastruk
Pk 3 3484 6155 10148
24 dhekull
o | oTeheilin g3 1301 0 1900 969 | 3286 1900 969 7289 ‘
04 | Administrimiipyjeved 15578 13152 13152
2 hekull
0 et 14333 | 1245 0 11195 | 1957 0 11195 | 1957 0
% | Retimugor nucal 119324 120579 120579
0 7805 4564 106955 6900 1746 111933 6900 1746 111933
06 | Sherbimepublikevend 41094 47323 47323
26 .
0 o 36894 | 4200 0 42123 | 5200 0 42123 | 5200 0
06 Shtese per sherbimet 12303 12303 12303
26 blike vendore-
0 | menahimi Imbeteve | 10503 | 1800 0 10503 | 1800 0 10503 | 1800 0
by | peraheagEtn 5053 4423 9423
0 2053 0 3000 3319 1104 0 3319 1104 5000
08 | Trashégimiakulturore, -
2 R 5 3796 6372 6372
2 tetartistikedhekul
o | e T 3796 0 0 6372 0 0 6372 0 0
09 }Hm_auvm.hmﬁm_.‘»‘wr:&mﬂ mw.ﬂwm hmﬂ.wo h.mnN.No
12 | siminparashkollor.
o | OPRSTERE 1 57238 | 2500 0 46600 | 2170 0 46600 | 2170 0 .
09 | Arsimiimesémipérgjit 5238 3595 3595
23 hsh
0 e 2777 | 2461 0 3595 0 0 3595 0 0 |
10 Kujdesi social
14 | perfamilietdhefémijet 4446 4670 4670
0 3246 1200 0 3745 925 0 3745 925 0
10 Strehimi social 500 1092
66
1 0 500 0 1092 0 0 1092 0
= ..nun_énMMMm_c::E.g 10754 16189
= ce 0 0 10754 16189 0 0 17000 0

Adresa: Azem Hajdari ,8.Curri, Tropoje Tel 0213-22-373,email info@tropoje.gov.al




231355

29798 | 112955 | 374108 222641 32638 | 115219 | 370498 223452 | 32628 129212 | 385302

TOTALI

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri, Tropoje Tel 0213-22-373,email info@tropoje.gov.al




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

]

[—\Erdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés
(D1) TAVANET . . .

2022 2023 - 2024

Vit t+1 { pritur) | Viti t+2 (I'pritur)___ viti t43 (I pritur).

0il Drganet ekzekutive dhe legjisiative, pér ¢éshtjet

Nénfunksioni 1

Pagat dhe sigurimet shogérore gl TR Se e | e 65,568 s 56,108| 56,108
Té tjera shpenzime korrente . AL aion o) : 6,780 14,621 14,621
Shpenzimet kapitale - . ot e 3,000 0 ; 0
Tavanet e pérgjithshme 75,348 . 70,729 70,729
Angazhimet kujtesé Gt ; _ 0 ; 0 _ 0
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore . 1 e 65,568 56,108 56,108
Té tjera shpenzime korrente A : 6,780 14,621 14,621
Shpenzimet kapitale ...~ ... - 3,000 : o) 0
Tavanet e pérgjithshme - . i S 75,348 70,729 70,728
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01120 : | céshtje fmancuare dhe fiskale

Pagat dhe sigurimet shogérore - -~ . - 5
Té tjera shpenzime korrente . e g s L
Shpenzimet kapitale - -~ T L Sl _ 0f 0 - 0
Tavanet e pérgjithshme . T e et
Angazhimet kujtesé. e o e e e e 0
01170 | Gjendja cmle
Pagat dhe sigurimet shogérore -oc oo o om o
Té tjera shpenzime korrente - . . ST Ty : 2 - :
Shpenzimet kapitale -+ ; Fosh s i 0| - crp A0 -0
Tavanet e pérgjithshme e o
Angazhimet kujtesé = - e L0 -0 : -0

Nénfunksioni 2 017 Shérbime té huamarrjes vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore. - Seiis
Té tjera shpenzime korrente.. ..o o oo
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme -
Angazhimet kujtesé
01710
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té& tjera shpenzime karrente . .. i R R :
Shpenzimet kapitale e e ; 0 : i Dl e e 0]
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé
Nénfunksioni3 | 031 Sherblmet Pollcore

ololololo
olelololo
olololo|o

Pagesa pér sherblmln e borxhit té brendshém

o
o
=]

pagat dhe sigurimet shogérore 0
Té tjera shpenzime korrente : 0
Shpenzimet kapitale - R R o 0
Tavanet e pérgjithshme - R P

SN 0

Angazhimet kujtesg . : : :
03140 [Shérbimet e Policisé Vendore 2N
! X

\

ololo|o|o
ololo|lo|o
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022 2023 2024
Viti t+1 (I pritur) [ Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
Pagat dhe sigurimet shogérore.
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale. ... - . 0 0] 0
Tavanet e pérgjithshme -
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Pagatdhe sigurimetshogérore .~ . o0 o ; 14,205 13,000 -.13,000
Té tjera shpenzime korrente Skt 3,247 2,146 2,146
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,452 15,146 15,146
Angazhimet kujtesé. ik 0 0 0
03280 ’ Mbrotja nga zjarri dhe mbrojija civile
Pagat dhe sigurimet shogérore - : - 1 14,205 13,000 13,000
Té tjera shpenzime korrente i y 3,247 2,146 2,146
Shpenzimet kapitale ) il 0
Tavanet e pérgjithshme 17,452 15,146 15,146
_{\_r_xgazhimet kujtesé : : e =1 > -0 0 0
‘Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin
Pagat.dhe sigurimetshogérore = o o0 - o 4T 0 -0} =0
Té& tjera shpenzime korrente . 0 =0 0
Shpenzimet kapitale s 0 s == 0
Tavanet e pérgjithshme. .~ 0 -..0]. A1)
Angazhimet kujtesé: - : e . ok 0 D) 0
03600 : | Marrdheniet me komunitetin
Pagat dhe sigurimet shogérore . -
Té tjera shpenzime korrente . : ;
Shpenzimet kapitale e 5 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé - = : 5 . i 0 0 5 0
Nénfuriksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té
Pagat dhe sigurimet shogérore. i s 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente =) 0 0 -0
Shpenzimet kapitale 270 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 -0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonemik
Pagat dhe sigurimet shogérore TERE
Té tjera shpenzime korrente 3
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé : : . ; 0 . 0 0
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Pagat dhe sigurimet shogérore -
Té tjera shpenzime korrente .
Shpenzimet kapitale . .+ = 0
Tavanet e pérgjithshme
0

Angazhimet kujtesé

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2022 i 2023. - 2024
Viti t+1 (I pritur)- | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

Nénfunksioni 7 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Pagat dhe sigurimet shogérore ; : 16,516 13,095 S o, 13,095
Té tjera shpenzime korrente e ] 2,546 2,926 2,926
Shpenzimet kapitale -~~~ ~ i e e : e t) i - 3,286|. . 7,279
Tavanet e pérgjithshme 19,062 19,307 23,300
Angazhimet kujtesé : 0] (o] 0
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente : Jid
Shpenzimet,kapitale“ ; 5 ; e g (5] Sy, 0 ) =20
Tavanet e pérgjithshme . -
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04240 | Menaxhimi i infrastruktugs sé ujitjes dhe kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore - : I 2,183 1,900 1,900
Té tjera shpenzime korrente S gy P 1,301 969 969
Shpenzimet kapitale . G eSO 0 3,286 2,279
Tavanet e pérgjithshme 3,484 6,155 10,148
Angazhimet kujtesé e e i ol . e 0) = 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kuliotave
Pagat dhe sigurimet shogérore . oo o oo o 14,333 11,195 11,195
T8 tjera:shpenzime korrente T e e s T 1,245 1,957 1,957
Shpefnzi_met,kapitala ey e T S0 e MRt PR 1]
Tavanet e pérgjithshme . - - e : 15,578 13,152 13,152
Angazhimet kujtesé < : O o o | ) : Ol pnvaunesst )
Nénfunksioni 8 | 045 Trasporti o ,
Pagat dhe sigurimet shogérore -~~~ .~ . : = 7,805 : 6,900 : 6,900
Té tjera shpenzime korrente . - S : s - 4,564 : 1,746 : 1,746
Shpenzimet kapitale EaiaAE : e 106,955 - 112,933 111,933
Tavanet-e pérgjithshme == e 1= s : 1119,324{ - -... 120,579} 222120,579
Angazhimet kujtesé : 0 0 0
04520 [ Rrjeti rrugor rural
Pagat dhe sigurimet shogérore - et ey gviiis 7,805 6,900 6,900
Té tjera shpenzime korrente. ... .0 s 4,564 1,746 1,746
Shpenzimet kapitale - . : S L - 106,955 111,933( 111,933
Tavanet e pérgjithshme - : Sy 119,324 120,572 120,579
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 Transporti publik
Pagat dhe sigurimet shogérore . : s
Té tjera shpenzime korrente - S
Shpenzimetkapitale. - = oo e oo e 0 - : 0]-. ; 0
Tavanet e pérgjithshme -
Angazhimet kujtesé : . 0] et =20 S 0
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera
Pagat.dhe sigurimet shogérore . : ey e S 0 0
Té tjera shpenzime korrente . = 0 0
Shpenzimet kapitale . -0 .0

0 0

Tavanet e pérgjithshme

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022 2023 2024 .

Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

Viti t+1 (I pritur)

Angazhimet kujtesé

0 0 0

04740 [ Projekte zh

villimi

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente . A

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme .

Angazhimet kujtesé ?
04760 [ Zhwillimi i turizmit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 10

051 Menaxhimi i i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

ojlo|lo|lo|o
olololo|o
ololo|lo|o

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

05100 | Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente .

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme .

Angazhimet kujtesé
Nénfunksioni 11

052 Menaxhimi i ujrave té zeza

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera:shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale - . - -

olo|lolo|o
olo|lole|o
olo|lo|lo|o

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

05200 | Menaxhimi i ujrave té zeza

dhe-kanaliii

meve

Pagat dhe sigurimet shogérore.
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale -
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi i ndotje

wn

Pagat dhe sigurimet shogérore -

Té tjera shpenzime korrente -

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme

[l =][=}[=] e
olololo|o

Angazhimet kujtesé

[ Programet e mbrojtjes s& mjedisit

05320
pagat dhe sigurimet shogérore...

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale -

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022

2023

2024

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 {1 pritur)

Viti t+3 (I pritur)

Tavanet e pérgjithshme

0

-0

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja e mjedisi

[ i

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale.
Tavanet e pérgjithshme

=ll=il=1{=]i=]

=ll=l=li=1i=

ololololo

Angazhimet kujtesé s ._
I Ndérgjegjésimi mjedisor

05630

Pagat dhe sigurimet shogérore .

T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente.

Shpenzimet kapitale .- .~

olo|lololo

j=li=l{=1i=] =]

[=1l=] =1 =] =]

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé E el e
06140 [ Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore - -
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimetkapitale oo i o0 s
Tavanet e pérgjithshme S

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 15

062 Zhvillimi i komunit

etit

52,626|.

52,626

Pagat dhe sigurimet shogérore -

7,000

7,000

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale. . .~ -

59,626|

59,626

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé
Programet e zhvillimit

06210

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera.shpenzime korrente .

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

06260 Sherbime publike vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore -

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme.

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé

pagat dhe sigurimet shogérore ...

) Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022

2023

2024

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I prri_tur)

Viti t+3 (1 pritur)

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale .~ .- -

[=1i=1i=1i=]

olo|lolo

ojojlolo

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé - Lz
06330 | Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé
Nénfunksioni 17 | 064 Ndricimi i rrugéve

pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

olo|lo|lo|o

=ll=1i=1i=1i=]

==k i=1=11=]

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé
06440 [ Ndricim rrugesh

pagat dhe sigurimet shogérore -

Té tjera. shpenzime korrente -
Shpenzimet kapitale:

Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 18

072 Shérbimet e kujdesit parésor

pagat dhe sigurimet shogérore .. - s TE T

T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

leli=li=li=0i=

ojocjo|clo

=1i=l{=1i=1l=]

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

07220 | shérbimet e kujdesit parés

pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente -

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

0

Angazhimet kujtesé
Nénfunksioni 19

081 Shérbimet rekreative dhe sportive

2,053

3,319

pagat dhe sigurimet shogérore.

0

1,104
5,000

Té tjera shpenzime korrente . .

3,000

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme

5,053

9,423

Angazhimet kujtesé

08130 ] Sport dhe argetlm

3,318

Pagat dhe sigurimet shogérore .

1,104

Té tjera shpenzime korrente

5,000

Shpenzimet kapitale . . .

9,423

Tavanet e pérgjithshme:

Angazhimet kujtesé
Nénfunksioni 20

082 Shérbimet kulturore

Copyright for
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022 2023 2024
Viti t+1 (1 pritur) Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,796 6,372 6,372
Té tjera shpenzime korrente . 0 0 0
Shpenzimet kapitale -~ - 0 . 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,796 6,372 6,372
Angazhimet kujtesé 5 g 0 5 0
08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore : coghatig 3,796 6,372 6,372
Té tjera shpenzime korrente 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,796 6,372 6,372
Angazhimet kujtesé . - =0 0 0
Nénfunksioni 21 | 091 Arsimi hazé dhe parashkolior
Pagat dhe sigurimet shogérore 57,238 46,600 46,600
Té tjera shpenzime korrente 2,500 2,170 2,170
Shpenzimet kapitale Eisaas ; i 0 0 AL
Tavanet e pérgjithshme 59,738 48,770 48,770
Angazhimet kujtesé . S of - ; 0l .0
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.
Pagat dhe sigurimet shogérore : nT 57,238 46,600 46,600
Té tjera shpenzime korrente .~ e 2,500 2,170 2,170
Shpenzimet kapitale . = s iy = 0 0 ? 0
Tavanet e pérgjithshme i o 59,738 48,770 48,770
Angazhimet kujtesé s e 0 0 0
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi parauniversitar
pagat dhe sigurimet shogérore - ; i el 2,777 3,595 3,595
Té tjera shpenzime korrente. 2,461 0 Q
Shpenzimet kapitale .. . . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,238 3,595 3,595
Angazhimet kujtesé - = : = B0 )E -0 0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém
figat_dhe sigurimet shogérore 25 stin 2,777 3,595 3,595
Té tjera shpenzime korrente ; 2,461
Shpenzimet kapitale - e -0 0 inl
Tavanet e pérgjithshme 5,238 3,595 3,595
Angazhimet kujtesé = : : 0 0 .0
09240 Arsimi profesional
pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 2 S B 0 0
Nénfunksioni 23 | 101 semundje dhe paaftési
Pagat dhe sigurimet shogérore ... ; S 3,745
Té tjera shpenzime korrente .~ 925
Shpenzimet kapitale: ~ - ;s ceas
Tavanet e pérgjithshme 4,670
0

Angazhimet kujtesé

Copyright for Albani
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2022 2023 25,2202
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
10140 | Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara
Pagat dhe sigurimet shogérore . .~ .~ 3,246 3,745 3,745
Té tjera shpenzime korrente . . . iR 1,200 925 925
Shpenzimet kapitale .~ ! S s prbE e e ) = U= : —0
Tavanet e pérgjithshme . 4,446 4,670 4,670
Angazhimet kujtesé : : 0 0 0
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit
pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale r 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10220 Sigurimi shoqéror
Pagat dhe sigurimet shogérore ‘
Té tjera shpenzime korrenfesssiseisionndnum iia
Shpenzimet kapitale : 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme i i —
Angazhimet kujtesé = - : : : L 0| - =0 ; 20
N&énfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé
\Pagat.dhe sigurimetshogéroress s iisaa sl eninie s 0 .0 0
Té tjera shpenzime korrente S EE s ey 0 0 0
Shpenzimet kapitale .- -~ e 0 0. 0
Tavanet e pérgjithshme 0 R 0
Angazhimet kujtesé i it : 0 0 0
10430 [ Kujdesi social pér familjet dhe fémijét :
Pagat dhe sigurimet shogérore :
Té tjera shpenzime korrente : s :
Shpenzimet kapitale. figs : S - 0 sl 00z s 0
Tavanet e pérgjithshme .~ : 3 2 ; i ot
Angazhimet kujtesé 3 : ol - - 0| 0

Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé :
10550 [ Papunésia, arsim dhe aftésim

=== l=]=]
i=li=li=1l=1l=)
leli=li=1i=1=]

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente. . . - . =
Shpenzimet kapitale . .- - : a . v, B of - 0
Tavanet e pérgjithshme. . Yl

Angazhimet kujtesé : 0 - 0 0

Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social
Pagat dhe sigurimet shogérore. . ...~ s
T& tjera shpenzime korrente . s

Shpenzimet kapitale S
Tavanet e pérgjithshme ..

1,092

5,000
6,092
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2022 2023 2024
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) Viti t+3 (1 pritur)
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10661 | Strehimi social
Pagat dhe sigurimetshogérore. - o . 1,092 1,092
Té tjera shpenzime korrente. . 3 500 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 500 1,082 6,092
Angazhimet kujtesé -0 Of = 0
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 220,601 206,452 206,452
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 29,798 32,638 32,638
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 112,955 - 115;219{ - -129,212
TOTALI | TAVANEVE TE PERGHTHSHME 363,354 354,305 368,302
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Shpérndarje e shpenzimeve operative pér vitin 2022

. Transferte ¢ pakushtezuar| Transfertespecifike
Nr. Zérat ¢ shpenzimeve TOTALI
TOTALI TOTALI
6020| Materiale dhe sherbime zyre 1098 1000 2098
1 Kancelari 398 400 798
2 Materiale pastrami e sherbimi 200 200 400
3 Mbajtje e 100 100 200
sistemitkompjuterik, bojra
4 Blerjedok.(MA,Mp,Fh.FdCeq 300 200 500
€)
5 Furnizimdhemat.zyredheteper 100 100 200
gj.
6021 Materiale e sherbime spec. 1000 200 1200
[ Luke 200 200
2 Furnizimeushgimore 1000 1000
3 Blerjedhesherbimespeciale 0
6022 Shevbimet 34501 1500 4950
: ] Energji 1000] - . 1000
2 Uje( mesatrevjetore) 250 250
3 Telfix,&Fax&Cel, antene 500 500
e internet PN B - & )
5 Sherbim per ngrohje 1000 1500 2500
6 Komisione, Posta (14*80) 100 o 100
7 | Sheibimete sig. dheruajtjes 0
8 Sherbimetepastrimit( 200 200
Mjetepune&vegla
9 Sherbimetegielberimit ,dekor 400 400
+peme
10 Sherbime per publikime 0
6023 Shpenzimetransporti 9100 2000 11100
1 i xarburantdhevaj 8000 2000 10064
2 Piesekembimi ,goma, bateri 1000 1000!
3 Shpenzime per tarifadhe sig. 100 100
4 Tetjerashpenzimetransporti B 0
6024 Shpenzimeudhetimi 1000 0 1000
1 Udhetim Brenda vendit 600 600
2 Udhetimjashtevendit 0
3 Kosto e trajnimit, seminare 400| o 400
6025 Shpenzime per mircbajtje 46871+ " on 3613 8300
| Shpenz.permirembajtjendertes . ,652 "%}‘.‘ 1018 4700
ash L , 70\




2 Shpenz.mrembajtjerruge, 1005 1595 2600
rrjetetendryshme

3 Shpenz.permirembajtjne e 1000 1000
mjetevetetransportit

6029 Shpenz, tetjera operative 1150 0 1150

1 Shpenzime per pritje ¢ 200 200
percjellje

2 Aktivitete 600 600

3 Shpenzimegjyqesore 0

4 Regjistrimtepronave 50 50

5 Keshilltare 300 300
TOTALI 21485 8313 29798
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BASHKIA TROPOIE
BASHKIA TROPOJIE / QARKU KUKIS

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESHEM
2022 -2024

Adresa : Sheshi “Azem Hajdari” , Qyteti Bajram Curri , tel : 021322373 , email :bashkia
tropojé@gmail.com
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PBA2022:2024

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Q&éllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si nj¢ Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté nj¢ instrument pér prezantimin né ményré t&
integruar ¢ disavjecare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe [&vrimin e shérbimeve publike. Sii till, ai &shté nj& komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon (& arrijé né fushat kryesore € ofrimit (€ shérbimeve, cilat
struktura (& qeverisé do t& pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat ¢ sektorit privat
dhe aktord (& tjcré joqeveritaré. Si t& filla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré (& ofrimit & shérbimeve, investimet kryesore publike ¢ do t&
kérkojni- dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike ¢ do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofiimin ¢ shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu s edhe nivelet e tjera t& qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJV QV-t&) jang
pérg;cgjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferoheu né bashki nga qeveria
qendrore, disa prej 1 cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t€ thoté se kérkohet
jé instrument pér & projektuar burimet ¢ pérgjithshme € disponueshme pér shpenzimet
vendre, duke pérfsiiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e velitqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé&
u jep ligji. Si rrjedhojé kjo kérkon njé instrument pér (¢ lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet, mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet stra.egjike se si do 1é alokohen burime midis llojeve i& ndryshme (€ shérbimeve
publike (siguris¢ publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA «, prezanton né ményré té integruar informaci nin mbi parashikimet e (&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe i..jin e secilit shérbim q& do t& ofrohet. Nd&r & yera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike (& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t€ nj&jtén kohé, ai synon t&
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat n€ rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t€ zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .

v
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Né& procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojng¢ me kalimin ¢ kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha t€ ndryshme (& ofrimit & shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i k&tij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore q& (&
planifikojné shérbime publike né ményré ¢ qéndrueshme, si dhe & zhvillojng njé¢ kuadér
afatmesém (& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshirg edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, (& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve (& ndryshme publike q& njésia

vendore ofron pér banorét.

N& ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

o prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme (& bashkisé;

o pérkthen vizionin strategji/. t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave i veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

o pércakto. treguesit e performancés né sccilén fushé t€ oftirait t€ shorbimeve;

o logarit kéfrkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objcktivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dne

o  péreakton treguesit vietoré € perforinancés né pérputhje me parashikimet p&r burime
né dicpozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& qendér té PBA-sé jane dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit ¢ performancés dhe shpenzime: afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetor:

o Dircaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave i€ Programit (népérmjet Rishikimit t€ Politikts
s¢ Programit); :
e Plaifikimi i Shpenzimeve (& Programit (né funksion t& ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t¢ Politikés s& Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérhombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e periomancés t& lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t€ matshme
nga veprimet ¢ NJVQV-s¢, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén alatgjaté® (Qéllimet e PolitikEs
s& Programit), si edh ritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’. sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave & Programit (q€ jané
hapa t& ndérmjetém pér a:ritjen e njé Qéllimi t& Politikés s¢ Programit). gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé& duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve t& saj.

1 specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.
2 ‘Afatgjat’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjecare té

programit buxhetor afatmesém. A0 ;“;--k\
3 po g 5 i o s . s . " Bf}' e s
pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-v1e(;are'%§/«gfr gramit buxhetor afatmesém.
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon (& pércaktojé sasin¢ dhe koston ¢ t&
gjitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon (& ofiojé gjaté ¢do viti & periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART & programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t€ Programit, Qéllimeve t€ Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés t€ lidhura me ato.

Si & tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s¢ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve &
Programit pérfagésojné zemrén e procesit (& PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré t& detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit t& PBA-s€ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbgjné& kornizén e performancés pér shérbimet publike t&

NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-sg &shté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér sccilén fushé & funksioneve t& bashkis¢. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar (& treguesve (& performances brenda secilit funksion té
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

o Produkteve SMART, g specifikojné né detaje shérbimet publike (€ planifikuara pér
t’u oftruar;

e Objektivave SMART i& Politikés s¢ Frogramit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike; : .

o Qéllimeve SMART t& Politikés s¢ Programit (dhe treguesve t€ perforrances te
lidhura me a‘o), q& bashkia planifikon t& arrijé n& periudhén atatgjaté; .

s Kostot towuale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
pianifikon t& pérdoré burimet né dispozicio;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet; individuale, n€é ményré q&
vendimmairésit dhe banorét & kuptojné efikasitetin e planifikuar n¢ ofrimin ¢
shérbimeve & veganta. '

1.2 Fazat ¢ Pérgatitjes dhe Miratimit t¢ PBA-sé

Udhézimi Standart' i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PbA-s€ pér NIVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart pérfshijné:

o Rolet dhe pérgjegjgsité né procesin e pérgatitjes s€ PBA-s¢ pér Kryetarin ¢ NJVV-
s&, Késhillin e NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, i dhe MFE-sé&;

o Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar »# performancé né pérgatitjen e PBA-s¢;

o Kérkesat e raportimit te programit buxhetor afatmesém. M& konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis¢ s& vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet ¢ programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim (& brendshém;
Projektet me financim (& huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive t')\{&fgg&f/b}f&@?\! ndore”
(< ' \
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planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t€ fazgs s¢ dyté t& pérgatitjes sé€
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-s€ né NIVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né két€ dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor per Pérgatitjen ¢ PBA-s¢ 2022-2024 perfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitjen ¢ dokumentit (& PBA-s€ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t€;

o Procesin ¢ pérgatitjies s€ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen ¢ vlerésimit dhe
parashikimit t¢ (& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢; Organizimit t&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-s€;

e Instrumentin ¢ Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet ¢ reja pér planifikimin e
shpenzimeve t& programit.

Faza | ¢ procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
.ur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit (& PBA-s¢, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis prograimeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme & shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike (€ pergatiijes s¢ Kéti)
dokument. 11& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s¢ béhe: publik n¢ faqgen e internetit t&
NJVOV ve péc géllime konsulumi, si dhe dérgohet né MEE, brenda datés | qershor & cila
péryatit kemente dhe rekomandiime. '

Faza 2 e procasit t& FBA-sc, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit, Kjo &shté faza tekuike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit & programeve (€ niésis¢ vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve & ardhshme. Giaté
késa; faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit victor q¢ do *'i paraqiten
GMS t& NIVQV-sé. N& pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuai i dokumentit
(& PBA-s5, i oili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur rabi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin € shpenzimeve g€ do t€ b&hen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuai i PRA-sé¢ béhet publik né fagen e internetit t& NJIVQV-ve per géllime

konsultimi,

Pér periadhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin ¢ dokumentit
t& PBA-sg, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njZ version
pérfundimtar ¢ PBA-sé n& pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i par& i Projekt Bux!: tit. Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t& NJV_V-ng
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né& nj¢ format standard (si¢ pércaktonet né
Udhézimin Plotésues & PBA-s&). Njé vesion pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-s€ (perf shirg
Buxhetin Vijetor) publikohet dhe i vihet n& dispozicion publikut & gjeré pérmes faqes s¢

internetit t&¢ NJVQV-sé




2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE TROPOJE
2022-2024

Ky seksion i kushtohet alokimit & burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Tropojé gjaté
periudhés 2022-2024. Nénseksioni i par€, prezanton (¢ ardhurat e parashikuara pér periudhén
2022-2024, me njé shpjegim pér secilin grup t& € ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
té béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dytg, paraqet njé pérmbledhje t& planeve (&
shpenzimeve € Bashkisé pér vitet 2022-2024. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése.

Tabela 1 paraget t¢ dhéna bazé mbi bashkingé q¢ pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. T¢ dhéna mhbi Bashkiné Tropojé

Té dhéna bazé mbi bashking: _ ' W, ‘ PR
| Mumri i njésive administrative 7 ) n_ il o
| Numri i fshatrave N 68 N 4 ¥
Siperfagia e bashkisé (km?) 1043 .
Siperfagja e qytetit '
| Siperfagja e njésive administrative -
Zong urbane L
Toks bujgésore : e ¥
Kullota _ B
_Pyje _ _ B
| Popullsia (sipas census dhe e vitit te fundit) | 20517 _
Dendésia (si:as census) == 27 5. al
| Popallsia ( sipas regjistrit civili) 28216
| Dendesia (Sipas regjistrit civil) 7l

1,594.03
1,600.00
1,400.00
1,200.00
| 100000
806.00
a)og
4004
21 2
eogg 2363 933 2120 624 390
& ORI S
< m"'qo §§t' o« -.‘F}ﬁ \)‘59 &
@\04" t Ky
" Dendssia pér kit
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2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé¢ Tropojé né vitet 2022-
2024

2.1.1 £ ardhurat e parashikuara & Bashkis¢ Tropojé pir vitet 2022-2024

Kjo nénseksion paraqet njé pérshkrim (& secilit prej burimeve kryesore t€ & ardhurave, duke
pérfshirg t& ardhurat ¢ veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme & pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamartjet dhe t&é ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike té dy viteve t€ fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.
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2.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Tropojé

Ky nénscksion paraqet informacion mbi & ardhurat ¢ veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare & PBA-
s&. Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel (& kétyre parashikimeve paragitet pér
secilin z& kryesor t& t& ardhurave € veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.l Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijng taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet ¢ kryera
me to; b) taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring ¢ shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; 1) taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike-
t# biznesit t& voggl; ¢) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi & ardhurat ¢ krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet «:se lotarité vendore: €) taksa t& tjera, t& pércaktuarsz me

ligj.

Az Tlarifat Vendoio:

Tar:fat vendore périshijné tarifat pér:

a) tarifs 1.r zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dbe & fasadave. b) tarvfa psr mbledhjen
dne largimin ¢ mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarita per shérbimin
e ujities dhe *& kullimit: 6) tariia pér shirbimet administrative dhe dhénien ¢ licencave, iejieve
e autorizimeve; dhy tarifa t& pé kohshme, né pérputhje me rrethana (& pércaktuera né ligj; <)
tarifa (& tjera, t& pércektuara nga LEshilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore; €) lar:ia t€ yera,
té pé.caktuara né ligj. ;

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga Jhénia
me qira e tokés bujqésore, pronés, tok#s dhe pajisjeve paléve (€ treta.

C. Té Ardhura t& Tjera t€ Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijng ato (& gjeneruara nga: pozicionet aksionare (& bashkis¢;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; efj.

e | —
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2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té & ardhurave & mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér

kéto t& ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t&¢ Ardhurat Personale

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijng tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t¢ ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime

(& tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa jetore pér qarkullimin ¢ mjeteve (& pérdorura &s! (& pjes¢ ¢ taksave t€ ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taks¢.

C. Keonta Minerare

>do persou fizik ose juridik, i cili &hté i licencuar dhe/cse vepron né industring minerare, sipas
njé marriidhénicje kontraktuale me minisfrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet paguajé qira
pér burimet uatyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s¢ Shqipéris€. Njésit€ e
"/etéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrit S pérqind ¢ t¢ ardhurave nga renta minerare. -

D. Taksa ¢ kalimit t& s& drejtés s¢ pronésisé per pasuring e paiuajtshme (97 pér qind ¢ &
ardhurave nga taksa e kalimit t& s¢ drejtés sé prongsisé pér pasuring e paluaitshme pér
individé, personat fiziké dhe juriaiké).

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshime

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme ¢ i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministriz = Financave dhe Ekonomisg¢ p&rmes Udhézimit

Vijetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s€ PB/.-sé.

2.1.1.4 Transferta ¢ Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues (&
Pérgatitjes s€ PBA-s€.




2.2 INVESTIMET PUBLIKE NIt NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e céshtjeve kryesore t€ investimeve publike (prioritare);

| | PLANIIZHVILLIMIT
1.1 Ndarja e territorit né pesé¢ sisteme territoriale
1.2 Ndarja e territorit né njési strukturore

1.3 Zonimi sipas kategorive bazé dhe nénkategorive (& pérdorimit

té
propozuar t€ tokés

2 | ZONA DiE OBJEKTE TE RENDESISE KOMBETARE DHE
TERKITCRET FQINJE

2.1  Buiime mjedisore né territorin e bashkisg <€ Tropoi€s
2.2 Treshégimia kulturore né territorin e bashkis€ s&¢ Treprjés
2.3 Elomente té tjera t€ andésifé kombétare
Zo4 Pérmirésimi i ndérveprinait
3 | PLANII MBROJTJES SE MJEDISIT

L1 Mbrojtja e peizazhit
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5.3 Pajimi bujgésor
| PLANI PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT
6.1 Zhvillimi turistik n& rajon

6.2 Menaxhimi i shtigjeve
6.3  Shtigjet dhe pajisjet pér turizmin e buté

| PLANITMASAVE NEE RRIETIN RRUGOR DHE TRANSPORT

7.1 Rrjeti rrugor
7.1.1 Hyrja pér né territorin ¢ bashkisé Tropojé
7.1.2  Pércaktimi i Politikave t& Zhvillimit t& Rrjetit Rrugor
mbi
bazén ¢ Planeve Kombétare
7.1.3  Zhvillimi i rrjetit rrugor né Bashkin€ ¢ Tropojés
7.1.4 Parkimi
8.2 Propozimet pér transportin public
8.2.1 Transporti publik rrugor

8.2.2 Transporti publik ujor
8.2.3 Terminali i pasagjeséve

83 Platformé pér shérbim

8.4  Rujeti i lévizshméris¢ sé buté
9| ZHVILLIMI URBAN
9.1  Zhvillimi ekonomik dhe urban

9.2 Parashikimi dhe shpérndarja demografike e popullsis¢
9.2.1 Projeksioni i popullsisé

9.2.2 Kapaciteti mbajtés

9.3.1 Vendbanimet bujgésore e blegtorale

9.3.2 Vendbanimet l?@fﬁbfkdyéﬁwodhimit
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9.3.3 Vendbanimet me qendra administrative

10| PLANIIMASAVE PiiR SHERBIME SOCIALE DHE
HAPISSIRA
PUBLIKE

101 Strukturat publike
102 Qendra komunitare
103 Hapésirat publike
104 Shkollat

10.5  Kujdesi ndaj shéndetit




3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET

BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Tropoj& menaxhohet sipas 23 programeve (& shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit & PBA-s¢ paraqet planet e shpenzimeve q& lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t&€ Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri
né 3.23 ) paraget informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

o Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ckonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

o Politika ¢ Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe

treguesit pérkatés té performances);

o Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

o Projektet ¢ investimeve; dhe

o Té& dhéna dhe statistika t& p&rgjithshme *# programit.

3.7 Programi Planifikim’ Menaxhimin dhe Administrimi

' Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kudi i Frogramii Emri i Programit

L 01110 Planifikimi Menaxhimi

dhe Administrirni

Pérshkrimi i Programit

Né kité program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zbatimin e politikave té
pérgjithshme pér personelin, shérbime té
pérgjithme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave té njésise,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parge gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj., shpenzime
pér ofrimin e shérbimeve gqé mb¢ “htesin
veprimtaring e kryetarit, késhillit dhe
komisioneve té késhillit, bazat e t
dhénave vendore apo shérbime gé lidhen
me prodhimin dhe pérhapjen e
informacionit publik.




3.2 Programi i Gjendjes Civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

01170 Gjendja civile Né kété program buxhetor bashkia alokon
fondet e pushtetit gendror pér funksionin
e deleguar té gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet sigurimi i hedhjes, ruajtjes
dhe naryshimit t& pérbérésve té gjendjes civile té shtetasve shqiptaré, shtetasve t€ huaj dhe t&
personave pa shtetési, me banim & pérkohshém/té pérhershém né r.sh.. Buxheti i alokuar né
kété program buxhetor &shté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i
ofrohen komunitetit pér gjendjen civile.

abela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ckonomike
pér dy vitet e méparshme {faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe
tre vitet e ardhshine té PBA-s¢ (parashikimi). ‘ '

3.2.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

K.y nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata ¢
Politikés s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s¢
programit, nbjektivat ¢ politikés sé programit dhe treguesit p&rkatés (& performancés pér gdo
vit t& PBA-sé.

3.2.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet e oftimit t& shérbimeve (& programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politicés s& Programit, paraqitet informacion pér
produktet q& do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet
pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale
dhe shpenzimet pér njési t& produktit.




3.2.3T¢é Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, & mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.




3.3 Programi Shérbimet ¢ Policisé Vendore

' Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
03140 Shérbimet e Policisé Né kété program buxhetor bashkia
Vendore planifikon  shpenzime buxhetore té

nevojshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve té
tiera té nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe
vendimet e Késhillit té Njésisé.

Périmes fondeve t& alokuara né kété program buxhetor, synohet pgrmirésimi i siguris€ s¢
komunitetit, N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit u& objektiva si: Rritja e shérbimeve
bashkiake pér siguriné dhe getésing publike né komuaitet. Buxheti i alokuar né kété program
buxhctor &shté pérdorur nga bashkia pé. périnirésimin e shérbimeve q€ i ofrohen komunitetit
pér siguriné n& komunitet.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekornomike

pér dv vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxheter (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe
tre vitet € ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

022 2023 I 2024
e P
Paga Laga | Paga
Emertimi i dhe Tolali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpen:i Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
MIT me me me meve me me e meve me me me nieve
shoe x| Korrent | Kapital Bushetor | shoger | Korrent | Kapital Buxhetor shoger | Koment | Kapital Buxhetor
ore e e e __ore 3 e 3 ore 3 € e
Shérbimel
031 ¢ Policise
40 Vendore |

3.3.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e
Politikés s& Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& progr’aﬁiit-dﬁczt'r’e"g_-“gﬁsit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé. [




3.4 Programi Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e

konsumatoreve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

| Kodi i Programit Emrii Programit
04220 Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe
mbrojtja e
konsumatoreve

Pérshkrimi i Programit

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i
njé sistemi informacioni mbi bazé parcele
pér tokén bujgésore, qé té pérmbajé
informacion pér vendndodhjen e sakté,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave;
Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér
céshtjet dhe shérbimet
bujgésore;Administrim dhe mbrojtje e
tokave bujgésore e té kategorive té tjera
té resurseve;Organizim ose mbéshtetje e
shérbimeve pér blegtoring; Adrninistrim i
shérbimeve té peshkimit dhe giuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézirn racional té
peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje
dhe disiplinim i peshkimit n& ujéra té
émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té
peshkut, gjuetisé sé kafshéve té egra dhe
licensave té gjuetisé:Krijimi dhe
administrimi i skemave vendore té
granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural;
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e
konsumatorit. Fondet e pushtetit gendror
pér funksionin e deleguar té administrimit
dhe mbrojtjes sé tokés

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet mbéshtetja pér menaxhimin e
tokés dhe pérmirésimin e saj nepérmjet projekteve qé fuqizojné pérdorimin e qéi.drueshém &
tokave bujqesore si dhe t& kategorive t& resurseve (& tjera. Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve g€ i ofrohen komunitetit

pér shérbimet bujgésore.

3.5 Programi Menaxhimi i infrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit

Pérshkrim i Pérgjithshém i ngram}pr\if
/{ﬁ’ﬂ




' Kodi i Programit Emri i Programit
04240 Menaxhimi i
infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planfikon shpenzime buxhetore pér
ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té
ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe.
kullimit.strimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet administrimi, shfrytézimi dhe
mirémbaijtja ¢ infrastruktwrés sé ujitjes dhe kullimit, N& két¢ drejtim bashkia ka punuar gjaté
vitit né& objektiva si: Pérmirgsimi i infrastrukturés dhe shérbimit t& sistemit t& ujitjes dhe
kullimit, Pémirésimi i sistemit t& rezervuaréve dhe digave. Buxheti i alokuar n& két¢
program buxhetor &shté pérdort.c nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé « ofrohen

komunitetit pér ujitjen dhe kullimin.

3.6 Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

| Kodi i Programit Emri i Programit
| 04260 Administrimi i pyjeve dhe
' kullotave

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
sigurimin e administrimit té géshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e foadit
pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e
racionalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerii: ne
tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore,
dhénien e ligencave pér prerje pemésh,
ripyllézime, kontrolle té démtuesve dhe
sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve
pér operatorét pyjoré.

Pérmes fondeve t& alokuara né két€ prograty Eﬁx}“;éggr,%synohet bashkia siguron pérdorim t&
gendrueshém té& pyjeve dhe kullotave. )’S@"k’cté drejtimbashkia ka punuar gjaté vitit né
w? O\

/




objektiva si: Pérmirgsimi i shérbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qg i ofrohen komunitetit

pér pyjet dhe kullotat.

i 2022 2023 2024
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Tolalii
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpeozi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenti Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
MIT me me me meve me me me meve me me me meve
shaqer Korrent Kapital Buxhetor shoqer Korrent Kapital Buxhelor shoger Korrent Kapital Buxhetor
ore e e e ore [ e e ore [ e e
Menaxhimi
i
Infrastrukiu
&5 88 ujitjes
042 dhe
40 kullinit 2183 1301 0 3484 1904 969 1286 6155 1900 | 969 3286 6155
Administri [
miipyjeve
042 dhe
60 fullotave 14333 1245 0 15578 11195 1957 0 13152 11195 1957 0 13152

3.7 P.ogrami Rrjeti rrugor rural
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

04520 .

Rrjeti rrugor rural

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit,
sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe
shesheve publike vendore si dhe realizon
studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit
pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; Bashkia sigurohet té
marré masa pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin ¢ sistemit rrugor rural.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi dhe modernizimi
i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastru.iurgs rrugore rurale duke mundésuar akses t&
ploté t& tyre né sisiemin ¢ infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. N& kéte
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i ciiésisé infrastrukturore dhe
sinjalistike t& rrjetit rrugor. Buxheti i alokuar n& kété program buxhetor €shté pérdorur nga
bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér rrjetin rrugor.




2022 2023 < 2024
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpeazi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
Mt me me me meve me me nte meve me mie me meve
shoger Korrent | Kapital Buxhetor shoqer Korrent Kapital Buxhetor shoger Karrent Kapital Buxhetor
ore e e e ore e e 3 ore ¢ e e |
045 Rurjeti
20 reugor rural 7805 4564 106955 119324 | 6900 1746 111933 120579 6900 | 1746 111933 120579

3.8 Programi Zhvillimi i turizmit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

| Kodi i Programit
04760

Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi i turizmit Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve
té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim
i turizmit vendor. Funksionimi i zyrave
turisti'ze vendore, organizim i fushatave
publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe
shpérndarjen e literaturés promovuese e
tée njé natyre té ngjashme; PErmirésir i
hapésirave pamore urbane té njésisg,
pérmes miréibajtjes sé objekteve
kulturore dhe turistike qé nxisin tritien e
vizitoréve duke e ktnyer né atraksion
turistik njésiné venaore.

Pérmes fondeve t& alokuara né kété progr.m buxhetor, syaohet zhvillimi I turizinit. N& kétc
drejtim bashkia ka punuar gjaté viiit ng objektiva ri: Promoviin i territorit & Bashkisé
népérmjet prodhimit dhe botimit t& materialeve premocionale dhe in. Buxheti i alokuar né
kété program buxhetor &shté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve q& i
ofrohen komunitetit pér zhvillimin e turizmit.

2.9 Programi Planifikimi Urban Vendor

sarshkrim i Pérgjithshém i Programit

| Kodi i Programit
06140

Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
Planifikimi Urban Vendor = Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik;
mfrkim, administrim, zhvillim dhe
/q"k htrolli i te\rrltorlt sipas ményrés sé

3 )




pércaktuar me ligj. Grante, hua ose
financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té
hanesave; Léshimi i lejeve pér ndértime té
reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té tjera
gé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé
vetdqeverisjes  vendore.  Administrim,
bashkérendim dhe monitorim i planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit  publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér c¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;
Sigurimi i truallit té nevojshém pér
ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe
rimodelim i njésive banuese pér publikun
né pérgjithés’ ose pér njeréz me nevoja té
posagme; eliminim i ndértimeve té
degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit. Planifikim i pérgjithshém duke
pérfshiré formulimin, pérditédsimin,
- bashkérendimin dhe monitorimin, té
' Planeve té Pérgjithshme Vendore /Planeve |
| té Zhvillimit Strategjik; Hartimi i planeve &
zonimit dhe i rregullave t& ndértimit;

Virmes fondeve ié alokuara né kété program buxhetor, synohet strategji (€ unifikuara per
_hvillimin e integruar t& territorit né funksion t& Liijimit t& njé& rajoni shuméqendérsh pérmes
krijimit = zhvillimit t€ infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore. N& kété
Arejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Zhvillimi i komunitetit bazohet n&
instrumentat e ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e territori. Buxheti i alokuar né ket#
program buxhetor &shté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin ¢ shérbimeve q& i ofrohen
llomunitetit né kuadér t& kétij t& fundit

3.10 Programi Shérbime publike vendore

' Pére, L.rim i Pérgjithsh&m i Programit

Kodi i Programit
06260

Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
Shérbime publike = Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té
vendore strukturave si: rekreacioni, hapésirat e

pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve

P ldhe.  peméve  dekorative, té cilat
SO 710N

pérmitésojné hapé sirén e gjelbért té
b




njésisé  sé  vetéqeverisjes  vendore;
Zévend8simi i trotuareve té prishura me
material cilésoré qé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik t& varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike
sipas specifikimeve té c¢do njésie té
vetégeverisjes vendore;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet

1. garantimi pér ¢ gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né t& gjithé territorin e saj
pavarésisht vendndodhjes s€ tyre

2. shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave t& rregullores s¢ mirémbajtjes st
varrezave

3. ndériimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ varrezave publike.

N két¢ drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i hapgsirave pablike.
Buxheti i alokuar né kété program buxhetor &snté pérdorur nga bashkia péi pérmir€simin e
shébimeve qé i ofrohen komunitetit pér shérbimet publike. :

| 2022 2023 I 2024
Nr Gt dhe T'otali i (!Ilc ! Totali i qhe Totali i
' PROG Sigur SI}pc Shpe | Shpenz | Sigur | Shpe Sitpe Shpenz | Sigur | Shpe Shpe | Shpenz
RAMIT ime nzime | nzime | imeve ime nzime | nzitae imeve ime nzime | nzime imeve
shaq | Korre | Kapit | Buxhet | shoq | XKerre | Kapit | Buxhei shoq | Kerre | Kapit | Buxhet
crore nte ale ore erore nte ale ore erore nte “ ale ore
Sh thim ‘ !
06 e ‘
26 | publike | 4739 5262 5262 I i
10 vengore [ 7 | 6000 0 53397 6 7000 U 59626 | 6 7000 ‘ 0 59626 |

3.11 Prograwi Furnizimi me ujé

| Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Pérshkrimi i Programit
Administrim i problemeve té furnizimit me
ujé; Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha
“Tproblemeve té furnizimit me ujé, duke
[ bé}fs-uiré pastértiné e ujit, ¢mimin dhe
kontrollet e sasisé; Ngritja ose vénia né

' Kodi i Programit Emri i Programit

| 06330 Furnizimi me ujé




funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né
shérbimin lokal té furnimizmit me ujé;
Prodhim dhe shpérndarje e informacionit
publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e
furnizimit me ujé; Grante, hua ose
financime pér té mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjien  ose  pérmirésimin e
sistemeve té furnizimit me ujé.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet prodhimi, trajtimi, transmetimi
dhe furnizimi me ujé t& pijshém. N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si:
Pérmirgsimi i ofrimit t& shérbimit t& ujit t& pijshém. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor
gshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve q& i ofrohen komunitetit pér
furnizimin me ujé.

3.12 Programi Ndrigim rrugésh

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

' Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
06440 Wdricir rrugésh Administrim, instalim, vénie né funksiornm,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit te
rrugéve,mjediseve publike; Zhvillimi dhe
rregullimi i standarteve té ndrigimit rrugor.

Pérmes fondeve t& alokuara né kété program buxhetor, synohet permirésimi i cilésise s¢ jetés
dhe sigurisé né komunitet. N& kété Jrejtim bashkia ka punuar gjat€ vitit n¢ objektiva si:
Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave t& mbuluara me ndrigim. Buxheti i alokuar n& kété
program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen

komunitetit pér ndri¢’min.

3.13 Programi Sport dhe argétim

Pérshkrim | Pérgjithshém i Programit

i Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
| 08130 Sport dhe argétim_- ﬁ* “7-\€nie né funksionim ose mbéshtetje e
/4 ‘5“‘ "strukturave pér veprimtari ose ngjarje
) , N 1\
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sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje
pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);
Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé.
Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente qé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe
vendqgéndrimet pérkatése) té ofruara né
bazé jotregtare;

Pirmes fondeve té alokuara né kisté program buxhetor, synohet bashkia mbéshtet organizimin
e eventeve sportive dhe argétuese. Né kéte drejtim bashkia ka purciar gjot€ vitit n€ objektiva
si: Pérmirésimi i hapésirave argétuese dhe sportive, T& pronovojmé dhe te nxisim
piesémartjen aktive t& te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si  Buxheti i alokuar né
kére prograin buxhetor &shté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i
ofrohen komunitetit pér sportin.

2024

] 2022 2022 AL . g
! Paga Paga Paga
! Emertimi i dhe Totali i dhe Tofali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri Shpenri | Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Shpensi Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenz
} MIT me me meve me me me meve me me me meve
shoger Korrent Kapital Buxhetor shoger | Korrent Kapital Buxhetor shager Korrent | Kapital Buxhetor
ore _ € € ore L3 e AR ore e (3 e
081 I Spﬂn_dhc
40 Argeim L2083 0 3000 5053 3400 3319 1104 0| 4423 3319 5000 | 9423
' 1 I

3.14 Programi Trashégin:.a

| Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
1 08220

Emri i Programit

Trashégimia  kulturore,

eventet artistike dhe”:

kulturore f/l'g:‘:'
[~

f

kulturore, eventet artistike dhe kulturcre

Pérshkrimii Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave

fté?ffﬁt ashégimisé kulturore me interes
vend'o%\ si dhe administrim i objekteve gqé
\‘l
1




| e pérgjithshém qytatar;

lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje
dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me géllim edukimin
Mbéshtetje pér
muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat
e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje
pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime
skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);
Sigurim i shérbimeve kulturore;
administrim i ¢éshtjeve  kulturore;
mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave
kulturore;  Organizim i  aktiviteteve
kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet ruajtja dhe promovimi i vlerave
t& rashégimisé kulturore dhe mirgadministrimi e fuqizimi i institucioneve me.naxhuese. N&
L&te drejtinn bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe
proinovimi § eventeve kulturore dhe artistike. Buxheti i alokuar n€ két¢ program buxhetor €shité
pirdorui nga bashkia p&r pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér kulturén.

T e ; 2022 TH707y § vt S e L
Paga Paga ] Paga
Fmertimi i dhe Totali i dhe Tofali i dhe Tetali i
N, PROCRA Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
2Ly me me me meve me me mi¢ meve me me me nmeve
shaqer | Korrent | Kapiial Buxhetor | shoger | Korvent | Kapital Duxhetor | shoqer | Korrent | Kapital Bushetor
L I L ore e e € ore LS e [ ore e (3 e
I Trashagimi |
a hvlturore, |
evialet
! :u‘tl tike
0‘3" ]
Lunumre [ 0 | 379 6372 o) 0 6372 6312 | 0| 0 | 6312
3.15 Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
1 09120 Arsimi bazé pérfshiré Shpenzime pér paga pér mésuesit e
arsimin parashkollor kopshteve té fémijéve dhe stafit
ﬁrfga§htetes Programe mésimore pér

\.\

tréjmchtp e edukatoréve dhe mésuesve;



Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve. Ndértim dhe mirémbajtje e
strukturave shkollore;

2022 2023 2024
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi Shpenzi Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
MIT me me me meve me me me meve me me me meve
shoger Korreal Kapital Busxhetor shager Korrent Kapital Buxhetor shaqer Korrent Kapital Bushelor
ore e e 3 ore (3 € e ore e e [3
Arsimi
baze
pefshird
arsimin
091 parashkollo
20 || sm3s | 2500 0 39738 | 46600 a0 | 0 43770 | 46600 2170 0 48770

3.16 Programi Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pérc krim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit . Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
| 09230 Arsimi i mesém i Ndértim dhe mirémbéjtje e institucioneve

| pérgjithshém shkoliore; Ndértim, rehabilitim dhe

5 mirémbajtje ¢ ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashiim té shkollave profesionale.
Skpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér trarsport,
ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe

- dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje

pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém (&
pérgjithshém. N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Bashkia ofron
kushte pér pérmirésimin e arsimit t€ pérgjitisném (mesém), Pérmirésimi i infrastrukturés
arsimore né arsimin e mesém t& pérgjithshém. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e
procesit mésimor edukativ né& kushte t& pérshiatshme né. Buxheti i alokuar né két€ program
buxhetor &sht& pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit
pér arsimin e mes&m.

2022 2023 2024
Paga Paga Paga
i Emertimi i dhe Totalii dhe Totali i dhe Tofali i
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi
MIT me me me meve me me me meve me me me meve
shoger Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor shogqer Korrent Kapital Buxhelor
ore e 3 e ore e p——t— € ore [3 e [3
o9 [ Auinit Z AN TN
30 THESRT 2177 2461 0 5238 3593 = o | " 3595 | 3395 ol o 3595
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3.17 Programi Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
10140

Emrii Programit

Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara.

Pérshkrimii Programit

Pérfitime monetare ose né natyré, si
asistencé pér detyrat e pérditshme pér
personat pérkohésisht té paafté pér puné
pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
Pérfitime monetare ose né natyré pér
personat gé jané plotésisht ose pjesérisht

té paafté té€ merren me veprimtari
- ellonomike ose té béjné njé jeté normalc

pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor;
Pérfitime ne natyré, si: vakte ushqirni qé u
jepen personave té paafté né ambjente té

- péruhtatshme, ndihmé qgé . u jepet
- personave té paafté pér t'i ndihmuar né

detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér
personin qé kujdeset pér personin e paafté,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhén’
pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até |
shoqéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime 18 ndryshme dhéné
personave té paafté, pér té marré pjesé né
veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér
té udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén
e komunitetit; Administrim, vénie né
finksionim ose mbéshtetje pér skema té
iiibrojtjes shoqérore.

Pérmes fondeve t& alokuara né kété program buxhetor, synohet krijimi dhe administrimi i
shérbimeve sociale pér shiresat né nevojé, personat me aftési té€ kufizuar, [mijét, graté, t¢
moshuarit etj., sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj. Buxheti i alokuar ng kété program buxhetor
gshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve q& i ofrohen komunitetit pér

kujdesin social.




3.18 Programi Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

10430 Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

o~

/Qshqimi dhénd.personave té varfér dhe té

3# "J;:’ﬂ)
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%
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Pérshkrimi i Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér
familjet gé kané fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té
vetém ose familjet me fémijé té paafté).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
financiare, asistence pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté
dités; Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve
dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre qé kujdesen pér ta; Shérbime
che mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes
shoqgérore. Shpenzimet pér mbulimin e
shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat gqé jané
shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjasihrum shogéror (si personat né
skamje, me fitime té uléta, imigranté,
indigjene, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale
etj.); Pérfitime né para, si komgensim page
dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dohét, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte




dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punéte
pérditshme, ushqim, veshje, léndé djegése :
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;

= Pl e ) ke 2013 S e 7:
Emerti Paga Paga —‘ Paga
Nr il dhe Totali i dhe dhe Shp
PROG Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Totalii Siguri enzi
RAMIT e Shpenti ime meve e Shpenzi ime Shpenzim me Shpenzi mie Totalii
shoqero me Kapital Buxhetor shogero me Kapital eve shoqe me Kap Shpenzimey
&% e Korrente e e re Korrenle [3 Bushelore rore Korrenfe | itale | e RBuxhetore
Kujdesi |
social |
per |
10 familjet l
14 dhe i
IJ’_ EH_“JL_L‘ELI— a0 | o) 4m6] 4610 925 | O i_ﬂ'igfﬂ‘ 528 ol 4670

Permes fondeve té alokuara né kEte program buxhetor, synohet bashkia né harmoni me politikat
kombétare zhvillon programe per uljen e varftrisé. N& késté drejtim bashkia ka punuar gjaté
vitit né objektiva si: Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK efikas. Buxheti i
alokuar né kété program buxhetor gshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve
qé i ofrohen komunitetit pér kujdesin social.

3.19 Pregrami Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

 pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

 Kodi i Programit Emri i Programit pérshkrimi i Programit
| 04130 Mbéshtetje pér Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i
zhvillimin ekonomik politikave té pérgjithshme ekonomike dhe

tregtare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore;Fonde . e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té regjistrimit dhe
licensimit té bizneseve; Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe
me biznesin pér té garantuar politika
' shvilluese né nivel rajonal dhe garantimin
e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose
mbéshtetja me politika v endore té
zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda
D@ﬁﬂ%&i%@??hteﬂe dhe promovim i
_Trt;ii'héseve vendore né funksion té




zhvillimit ekonomik brenda territorit té
njésisé vendore ; Organizim i shérbimeve
né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik
vendor, si informacion mbi bizneset,
aktivitetet promovuese etj. Publikimi i
broshurave informative, krijimi i portaleve
me profil ekonomik etj. Grante, hua ose
subvencione pér té promovuar politikat e
pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur
punésimin

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet lehtésimi i biznesit. N& kéte
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve
vendore né funksion t& zhvillimit elonomik vendor, strategjive d. Buxheti i alokuar n¢ kéte
program buxhetor &sht€¢ pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin ¢ shérbimeve q& i ofrohen
komunitetit pér zhvillimin ekonomik.

3.20 Programi Menaxhimi i mbetjeve

| pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve Administrim, mbikéqyrje, inspektim
i organizim ose imbéshtetje e sistemeve té

grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i
mbetjeve t& nglrta dhe shtépiake. Grante,
hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve,
pargeve etj.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi i menaxhimit t€
integruar t& mbetjeve urbars. N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit n# objektiva si:
Pérmirésimi i shérbimeve t& grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve. Buxheti i alokuar né
kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve q& i

oirohen komunitetit pér menaxhimin e mbetjeve.

3.21 Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

. parshkrim i Pérgjithshém i Programit =
- _;':.:,-‘."

f




Kodi i Programit Emri i Programit

03280
mbrojtja civile

Mbrojtja nga zjarri dhe

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér té
siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té
pérmbytura etj, si dhe rritjen e
kapaciteteve té punonjésve dhe
ndérgjegjésimit né komunitet pérmes
programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.

Pélmes fondeve t& alokuara né kété program buxhetor, synohet administrimi i parandalimit
sjatrit dhe problemeve 1& shérbimeve t& mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe
Fatkeqeq.vc natyrore dhe naérhyrjeve pér shpétim. N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté
vitit ne JI)Jektlva si: Pérmirésimi i shérbimeve t€ shuarjes sé zjarrif dhe shpetlmlt
Pérmirgsimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion t&¢ MZSH. Buxheti i alokuar né kets

program buxheior &shté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin ¢ shc:blmeve qé i ofrohen
komunitetit pér ibrojtjen nga zjarri dhe mbrojtjen civile.

5 T 3 2022 2013 ] w0
AL O | Paga | Paga Paga |
e e e <) Totalii | dhe Totalii | dhe Totali i
Nr. PPOGR I Siguri | Shpenz' | Shpenz | Shpenzi Siguri | Shpenz | Shpenz ! Shpenzi Siguri | Shpenz | Shpenz | Shpenzi
\M\ll'l‘ {ome ime ime meve me ime ime meve me ime ime neve
. shoger | Korren | Kapita | Buxheto | shoqer | Korren | Kapita Buxheto | shoger | Korren | Kapita | Buxheto
ore pite le Te ore te le re ore te le ! re
| Mtrotja [
nga zjarri |
dhe I
032 | mbrojtja {
| 80 | civile 14205 | 3247 n 17452 | 13000 2146 0| 15146 13000 | 216 0| 15146 |
3.22 Programi Strehimi sc. ial
' Pérshkrim i Pérgjithshém i Progi :mit
Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
| 10661 Strehimi social Pérfitime né natyré pér té ndihmuar
JE— familjet té pérballojné koston e strehimit;
{;; Nq&rt!m dhe administrim i banesave pér

stréﬁl}nm social, sipas ményrés sé



pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né
meényré té pérkohshme ose afatgjaté pér
té ndihmuar giramarrésit pér koston e
girasé; Administrim i ¢éshtjeve dhe
shérbimeve té strehimit; promovim,
monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér
zhvillimin e strehimit; Té ardhura né para
pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; Pérfitimet né para, si
mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té
tjera né para pér personat e varfér dhe
vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér té asistuar né situata té véshtira,

106
61

2022 2023 2024

Paga Paga Paga
Ewmertimi i dhe Totali i dhe Tolali i dhe Totalii
PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzi

M me me me meve nie me me meve me me me meve
shoqer | Korrent Kapital Buxhetor shoger | Korrent Kapital Buxhetor shoger | Korreat Kapital Buxhetor
are [3 e (3 ore [ e 3 ore ¢ e e

Strehimi |
social | 0 500 [ 500 1092 [} 0| 109 1092 0 5000 6092

Kodi i Programit
06210

3.23 Programi Programet e zhvillimit

- Pérshkrim i Pérgjithsh&ém i Programit

Emri i Programit

Programet e zhvillimit

Pérshkrimi i Programit

Hartim, administrim, bashkérendim dhe
monitorim i politikave té pérgjithshme,
planeve, programeve dhe buxheteve qé
lidhen me shérbimet pér komunitetin;
Administrim i céshtjeve dhe shérbimeve
pér zhvillimin e komunitetit; Planifikimii
komuniteteve té reja ose i komuniteteve
té rehabilituara

Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2022-2024 eshte planifikuar si me poshte:

Né mije leké

e 2022 2023 2024
I Paga Paga Paga

Emertimi i The Totali i dhe Tote" dhe Totalii

Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me ove me me me eve
shoqer Korrent Kapital Buxhetor shoqer Korrent Kapiial Bushetor shoqer Korrent Kapital Buxhelor
ore 3 e e ore [ e e ore 3 e €

Fond
;97 rezerve dhe

kontigience | 754 0 0 16189 | 17000 0 0 17000




Totali i tavaneve per PBA 2022-2024 jane si me poshte :

Né mije leké
2012 2023 2024
Emert Paga Paga Paga
N | mii dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
. | PROG | siguri Shpenzi | Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenti Siguri Shpenzi Shpenzi
RAMI me Shpenzi me meve me Shpenzi me meve me Shpenzim me meve
i shogero me Kapital Buxhetor | shogero me Kapital Buxhetor | shogero e Kapital Bushetor
re Korrenle e e re Korrente e e re Korrente e e
TOTA
LT 231355 29798 112955 374108 222641 | 32608 T13219 | 370498 | 223452 32628 —129212— 1385302




Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

chadiaud02 L s,
_ Vitiaktual
----------- TR o SRR Stokwibborxhit;z 21
S B L O O s i A s kPR T
Dem Zeneli 2004 1,946,383
Infra Consult 22.12.2014 1,440,000
Kollata shpk 07.07.2015 2,040,000
Detyrime te trasheguara ish komuna llugaj 07.07.2015 849,200
Vendime titullarit viti 2015 755,000
Ujesjellesi kolaudim 19.12.2017 210,391
Halili-1 sh.p.k. Shendelli sh.p.k. 06.06.2018 567,086
GB CIVIL ENGINERING 30.08.2018 667,558
Rupa 27.02.2019 17,832
Arteo 2018 20.03.2019 87,600
Fredi Elektronic sh.p.k. 12.03.2019 117,960
Nazmi Murataj 08.04.2019 179,040
Noart shpk | 27.05.2019 706,320
AUTOKOPICA 31.05.2019 83,400
EE_C GROUP 01.07.2019 478,800
FLORIDA SH.P.K. 10.07.2019 20,511,820
Halili-1 sh.p.k. 16.07.2019 19,538,781
Halili-7 sh.p.k. 18.07.219 7,934,844
LENI ING . " 19.07.2019 143,028
Ervin Luzi 31.07.2019 87,960
Mali sh.p.k. 31.07.2019 13,204,787
Mak Studio 04.09.2019 6,598
Mak Studio 04.09.2019 34,124
ih netwrk sh.p.k. viti 2019 495,000
OSHEE DEGA Tropoje 2019 765,891
A4AM SH.P.K. 2019 913,253
Gazmir Bizhga 2018 578,717
Mak Studio 2019 13,428
buka 2019 34,124
HCE 2019 13,200
Posta 26.02.2020 872,171
Rupa 02.04.2020 48,307
Rupa 01.04.2020 44,082
Shpenzime 31.05.2020 16,065
Ujesjelles kanalizime 09.06.2020 . 161,242
Diference e projekteve dhjetor 2020 / ’“ P 5}'@;}10,985
Total 77,234,977

2 B DN
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._.m_um_m e investimeve 2022-2024

(mijera lek)
Programet VITH Financimi
Nr. Objekti ot : ncimi
ekonomike 2020 2021 2022 2023 2024|Grante Te ardhura
I Infrastruktura -4520
Rikonstruksion | 5 segmenteve
rrugore fshati 04520 75,011 98,587 98,873 136,035 246934 161572
Gri,Bujan,Cerrnice,Tropoje
. ion | leksi
Rikonstruksiors | komplelsit 04520 3,000 10,235 3000 10235
sportiv te lojrave me dore
Rikonstruksion lagjia Partizani,
bll dhe2 (p
phusli e {progsdurs ne 04520 6851 | 26,743 26,743 23,015 37,323
proces nga viti, ende e pamby:i.r
2021 ) Fondi | perllogaritur limit
Thertore per therje Gjedhi dhe te
imtash ne gytetin Bajram Curri ( 04520 3,000 4,468 4,468 6,000 5,936
Prioritet per vitin
SHUMA TOTALE 78,011 115,673 167,246 4,468 278,949 215,066




